
要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

１割負担 749円 753円 788円 812円 828円 845円

２割負担 1498円 1506円 1576円 1624円 1656円 1690円

３割負担 2247円 2259円 2364円 2436円 2484円 2535円

１割負担 3907円 3948円 3983円 4007円 4023円 4040円

２割負担 4674円 4756円 4826円 4874円 4906円 4940円

３割負担 5441円 5564円 5669円 5741円 5789円 5840円

保
険
内

※上記介護保険負担額において、10割負担の場合は全額負担となります。

　　その他の費用（実費）　： 　 紙オムツ代　　・ 理美容費　　・日用生活用品

R6.6

　　高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ 5円／月 10円／月 15円／月

　　高齢者施設等感染対策向上加算Ⅰ

54円

250円／回 500円／回 750円／回

300円／月

30円／月

100円／月

10円／月

200円／月

20円／月

1330円

1300円

510円

36円

２割負担 ３割負担

認知症状を持つお年寄りが、精神的に安定して明るく家庭的「癒しの空間」で少人数による共同生活を送る所です。

料理、お菓子作り、洗濯、掃除、買い物などの家庭的生活の中でその人らしい生活をして頂くことを目的としております。

緊急時協力医療機関として広瀬病院、広瀬クリニック、訪問看護ステーションヒロセとの連携がとれています。

所定単位数に18.6％を乗じた単位数

医療連携体制加算 Ⅰ（ハ）

水道光熱費・共益費

食材費

家賃

３割負担２割負担１割負担

37円 74円 111円

18円

１日の合計

ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算Ⅱ

介
護
保
険
内

（
日
額
 

)

（
日
額

）

介
護
保
険
外

介護職員等処遇改善加算　Ⅰ

要介護度

介護保険自己負担額

30円／日

400円／回

60円／日 90円／日

800円／回 1200円／回

246円／日 492円／日 738円／日

6円／日 9円／日

680円／日

216円／日

432円／日

2040円／日

3840円／日

　　退去時相談援助加算

　　初期加算　　（入居から30日間）

保
険
内

その他（必要に応じて）
１割負担

　　入院時費用（1月に6日を限度）

　　認知症専門ケア加算（日常生活自立度Ⅲa以上） 3円／日

　　看取り介護加算（死亡日45日前～31日前）

　　看取り介護加算（死亡日30日前～4日前）　

　　看取り介護加算（死亡日前々日、前日）　　

　　看取り介護加算（死亡日）

72円／日

144円／日

　　退去時情報体制加算

　　協力医療機関連携加算

1280円／日

144円／日

288円／日

1360円／日

2560円／日

医療法人陽成会

グループホームヒロセドゥーエ

今治市国分７丁目５－１１

Tel（０８９８）４３－５８８０

グループホームヒロセドゥーエ利用料金

ご利用申し込み方法

利用ご希望の方は直接お申込みください。


